[bookmark: _GoBack][image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 06, Ano 64 Quinta-feira.
10 de Janeiro de 2019
PORTARIAS. Pág, 01
PORTARIA 28, DE 9 DE JANEIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar, a partir de 10 de janeiro de 2019, a senhora GISELE DE OLIVEIRA SOARES, RF 850.421.1, para responder pelo
cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefeitura Pinheiros,
vaga 14591.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de
janeiro de 2019, 465º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 31, DE 9 DE JANEIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor DANIEL TOLEDO, RF 729.737.8, para, no
período de 14 de janeiro a 12 de fevereiro de 2019, substituir
o senhor MAURICIO LUIS MARTINS, RF 618.848.6, no cargo de
Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, do
Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Moóca, à vista de
seu impedimento legal, por motivo de férias.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de
janeiro de 2019, 465º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 32, DE 9 DE JANEIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor ORLANDO CORREA DA PAIXÃO, RF
839.190.4, para, no período de 14 a 19 de janeiro de 2019,
substituir o senhor MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, RF 838.540.8, no cargo de Secretário Especial de Relações Sociais, referência SM, da Secretaria do Governo Municipal, à vista de seu impedimento legal, por motivo de férias.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de
janeiro de 2019, 465º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 35, DE 9 DE JANEIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1 - JULIANA NATRIELLI MEDEIROS RIBEIRO DOS SANTOS,
RF 838.358.8, a pedido, e a partir de 10.01.2019, do cargo
de Subprefeita, símbolo SBP, da Subprefeitura Pinheiros, vaga
14591.
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES
2 - NOURIVAL PANTANO JUNIOR, RF 851.735.5, a pedido,
e a partir de 10.01.2019, do cargo de Secretário Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal
de Mobilidade e Transportes, constante da Lei 16.974/2018,
vaga 11338.

TITULOS DE NOMEAÇÃO. Pág, 01

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 7, DE 9 DE JANEIRO
DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora MARILIA PUGLIESE BRANCO, RG
28.487.961-7-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador
Técnico, Ref. DAS-12, da Coordenação de Comunicação e Atendimento ao Público, do Centro de Formação Cultural de Cidade
Tiradentes, da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura,
da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, constante
das Leis 16.115/2015 e 16.974/2018 e do Decreto 56.071/2015,
vaga 17546.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de
janeiro de 2019, 465º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 8, DE 9 DE JANEIRO
DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 10 de janeiro de 2019, o senhor MARCIO RODRIGO MONTEIRO, RG 30639444271-SSP/RS, para
exercer o cargo de Secretário Executivo Adjunto, símbolo SAD,
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, vaga 603.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de
janeiro de 2019, 465º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS. Pág, 03

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA INTERSECRETARIAL Nº 001/SMDP/
SMSUB/2019
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário Municipal de Desestatização e Parcerias e
ALEXANDRE MODONEZI DE ANDRADE, Secretário Municipal das Subprefeituras, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVEM:
I - Constituir Comissão Especial de Licitação – CEL para
o processamento da Concorrência Pública Nacional visando à
Concessão para recuperação, reforma, requalificação, operação,
manutenção e exploração do Mercado Municipal de Santo
Amaro no Município de São Paulo, integrada pelos seguintes
servidores:
Presidente:
1. George Augusto dos Santos Rodrigues - RF: 750.214-1
(SMDP)
Membros:
Secretários (da CEL):
Luana Barboza da Silva - RF: 811.365.3 (SMDE)
Homero de Paula Eduardo Garavello - RF 835.899-1 (SMDP)
II - O processamento da licitação dar-se-á no âmbito da
Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB, com a interveniência da Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias
– SMDP.
III - O Presidente poderá ser substituído por qualquer dos
membros da CEL, observada a ordem sequencial estabelecida
no item “I”.
IV - A Comissão terá por atribuições a análise de documentos, recebimento e julgamento das propostas e se extinguirá
com a adjudicação pela Autoridade Competente.
V- A Comissão, se necessário e em face de eventual complexidade da matéria licitada, poderá contar com apoio e pareceres de expertos.
VI– Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

SERVIDORES. Pág, 30

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA EXPEDIDA/DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
O Senhor Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições legais
expede a seguinte portaria:
PORTARIA N° 001/SMDE/2019
Designando o Senhor VINICIUS BRANDAO MONTIN, R.F.
837.516.0, Encarregado de Equipe II – DAI05, comissionado,
para exercer o cargo de Supervisor Técnico II – DAS12, de
livre provimento em comissão pelo Prefeito, dentre portadores
de diploma de nível superior, da Supervisão de Tecnologia
da Informação e Comunicação - STIC, do Departamento de
Administração e Finanças - DAF, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, em substituição ao Sr. WILLIAM
GABRIEL HADDAD – R.F. 8472017, Supervisor Técnico II –
DAS12, comissionado, durante o impedimento legal por férias
no período de 07/01/2019 a 26/01/2019.

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS EM PECÚNIA E
DEMAIS DIREITOS:
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo, nos
termos da O.N. 02/94-SMA, com as alterações do Despacho
Normativo n° 002/SMG-G/2006 e da ON. N° 003/SMG-G/2008,
acrescido de 1/3:
583.878.9/2 – ROSIMAR DE OLIVEIRA , processo nº.
6064.2019/0000010-0 relativa a 30 (trinta) dias do exercício de
2019, acrescido de 1/3.

614.982.1/3 – ANTONIA APARECIDA FERREIRA , processo nº. 6064.2019/0000009-7 relativa a 30 (trinta) dias
do exercício de 2018 e 30 (trinta) dias do exercício de 2019,
acrescidos de 1/3.

847.358.7/1 – ELOY VEGA DEUCHER , processo nº.
6064.2019/0000026-7 relativa a 28 (vinte e oito) dias restantes
do exercício de 2018, acrescido de 1/3.

GESTÃO. Pág, 31

pedimento por férias, no período de 07/01/2019 a 26/01/2019.
COORDENADORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS
 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO
SERVIDOR – CONVOCAÇÃO

DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Relação de Licenças Médicas nos Termos da Lei 8989/79
NEG = LM Negada
[image: ]

EDITAIS. Pág, 59

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO
6064.2017/0000048-4
Termo Aditivo ao Contrato nº 9912368926
Contratante: Prefeitura do Município de São Paulo, por
intermédio da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico – SMDE.
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos –
CNPJ 34.028.316/0031–29.
Objeto do Contrato: Contratação de Serviços Postais.
Objeto do Aditamento: Prorrogação da vigência pelo período de 12 meses, de 14/01/2019 a 14/01/2020.
Valor global estimado: R$ 162.358.00 (cento e sessenta e
dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais).
Dotações Orçamentárias: 30.10.11.122.3024.2.100.3.3.90.
39.00.00, 30.10.11.334.3019.8.090.3.3.90.39.00.00 e 30.10.08
.605.3016.4.301.3.3.90.39.00.00
Signatários: Aline Cardoso, pela Contratante; Monica de
Barros Nascimento e Rogério Vianna Moreira dos Santos, pela
Contratada.

image1.png

image2.emf